
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Josef	SOUKUP

Název	práce Využití	technické	analýzy	při	obchodování	na	finančním	trhu

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Téma	dané	práce	je	velice	náročné	a	vyžaduje	velký	přehled	v	dané	oblasti	pro
posuzování	a	analyzování	daných	pozic.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	je	logicky	poskládaná	a	její	jednotlivé	části	na	sebe	navazují.
Autor	v	práci	popisuje	jednotlivé	oddíly	a	kapitoly	velice	přehledně	a	po	obsahové	stránce
jsou	tyto	části	na	požadované	úrovni.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Autor	práce	naplnil	její	stanovený	cíl,	kdy	do	práce	aplikoval	principy	technické
analýzy	a	doporučil	určitou	obchodní	strategii	na	finančním	trhu.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodika	páce	je	dobrým	opodstatněním	pro	zpracování	aplikační	části,	kde	autor
pregnantně	popsal	uvedené	metody,	ale	dále	také	ukázal	na	konkrétních	příkladech	jejich
aplikaci	a	analýzu.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Práce	je	koncipována	i	po	stránce	obecného	přínosu	čtenářovi,	který	se	o	dané
téma	zajímá.	Po	praktické	stránce	k	využití	pro	účely	určování	obchodní	strategie	na
finančním	trhu.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Pohledem	praktického	využití	je	práce	určitě	vodítkem	pro	čtenáře,	jak	do
problematiky	proniknout	a	hlavně	co	konkrétně	řešit.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Autor	práce	nepracuje	příliš	s	cizojazyčnými	odbornými	literárními	zdroji	a
odbornými	časopiseckými	studiemi,	které	jsou	určitým	způsobem	lépe	vědecky	hodnocené.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Autor	v	práci	velice	přehledně	pracujte	s	vysvětlivkami	(poznámkami	pod	čarou),
které	textu	dodávají	jeho	přehlednost.	Práce	má	požadovanou	formální	úpravu,	kde	autor
velice	hezky	graficky	zpracoval	dílčí	obrázky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přínosy	a	komentáře	jsou	v	jednotlivých	dílčích	hodnotících	kritériích.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uveďte	konkrétní	pravidla,	které	doporučujete	změnit	pro	vstup	do	obchodu,	při	malém	časovém
rámci?

Datum:	04.05.2021 Podpis	oponenta


